
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 5134 
  Καθορισμός αιγιαλού-παραλίας στην περιοχή 
Φαφλάγκος Δήμου Βιάννου, Ν. Ηρακλείου.

Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», όπως ισχύουν(ΦΕΚ 87/Α’).

β. Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/
Α’), όπως το τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του 
ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α’).

γ. Των άρθρων 3, 5 και 9 του ν.  2971/2001 «Αιγια-
λός και παραλία και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν 
(ΦΕΚ 285/Α’).

δ. Του άρθρου 27 του ν. 4321/2015 «Ρυθμίσεις για την 
επανεκκίνηση της οικονομίας», με τις οποίες εφαρμό-
ζονται ρυθμίσεις καθορισμού οριογραμμής αιγιαλού 
στο πλαίσιο της διασφάλισης της δημόσιας περιουσίας 
(ΦΕΚ 32/τ.Α’).

ε. Του άρθρου 11 του ν. 4281/2014 «Μέτρα στήριξης 
και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά 
θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 160/τ.Α’).

στ. Του άρθρου 113 του ν. 3978/2011 «Δημόσιες Συμβά-
σεις Εργων, Υπηρεσιών και Προμηθειών στους τομείς της 
Αμυνας και της Ασφάλειας - Εναρμόνιση με την Οδηγία 
2009/81/ΕΚ - Ρύθμιση θεμάτων του Υπουργείου Εθνικής 
Αμυνας», σύμφωνα με τις οποίες καθορίζεται η αρμοδι-
ότητα του ΓΕΕΘΑ στη διαδικασία Καθορισμού των ορίων 
αιγιαλού και παραλίας και προσδιορίζεται ότι η έκθεση και 
το διάγραμμα επικυρώνονται με Απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης (ΦΕΚ 137/Α’).

ζ. Του άρθρου 46, παρ. 21 του ν. 3220/2004 σύμφωνα 
με τις οποίες, αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβασθεί 
στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νο-
μαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα των 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, 
που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση με τις διατάξεις της 
παρ. 2 του άρθρου 39 του ν. 2218/1994, περιέρχονται 
στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας (ΦΕΚ 15/Α’).

η. Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-
σης» (ΦΕΚ/97/Α’), όπως αυτές τροποποιήθηκαν, συ-
μπληρώθηκαν και ισχύουν σήμερα, με τα ν.δ. 532/1970, 
β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, 
π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και π.δ. 97/1993.

θ. Του π.δ. 142/2017 «Οργανισμόςτου Υπουργείου Οι-
κονομικών» (ΦΕΚ 181/Α’).

ι. Του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 229 /Α’).

2. Την 37930/Δ10Ε/1264/14.10.2005 κοινή υπουργική 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομίας και Οικονομικών για τον καθορισμό των αρμοδι-
οτήτων των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών 
(ΦΕΚ/1432/Β’).

3. Την 1089532πε/8205πε/Β0010/20-4-2005 κοινή 
υπουργική απόφαση των υπουργών Οικονομίας και 
Οικονομικών και Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δη-
μοσίων Έργων με την οποία καθορίζονται τα στοιχεία 
που πρέπει να λαμβάνονται υπόψη κατά τον καθορι-
σμό των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας (ΦΕΚ 595/
4-5-2005).

4. Την 1063649/790/Α0006/3-8-2004 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, «Καταγραφή - 
διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτήτων σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι-
κών, που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμματείς Πε-
ριφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 
46 του ν. 3220/2004».

5. Την αριθμ. 1033511/989/00ΤΥ/Ε’/09.04.2003 εγκύ-
κλιο του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με την 
οποία παρέχονται διευκρινίσεις επί των διατάξεων του 
ν. 3220/2004 (ΦΕΚ/15/Α ’).

6. Την αριθμ. 4542/13-09-2011/ΠΟΛ.1191/13.09.2011 
εγκύκλιο της Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας του Υπουρ-
γείου Οικονομικών σχετικά με την παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των προβλεπόμενων ρυθμίσεων από το 
άρθρο 113 του ν. 3978/2011 (ΦΕΚ/137/Α’).

7. Το αριθμ .ΠΟΛ 1169/2014 έγγραφο του Υπουργεί-
ου Οικονομικών με το οποίο παρέχονται διευκρινίσεις 
επί των διατάξεων του άρθρου 11 του ν. 4281/2014 
(ΦΕΚ 160/Α’).

8. Την 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού Εσω-
τερικών, περί διορισμού της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμα-
νουήλ ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-05-2017).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Σεπτεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 380

4085



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4086 Τεύχος Δ’ 380/28.09.2018

9. Την 2076+1989/10-4-2018 απόφαση Συντονίστριας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης για την ανασυ-
γκρότηση της Επιτροπής Καθορισμού Ορίων Αιγιαλού, 
Παραλίας και Παλαιού Αιγιαλού Περιφ. Ενότητας Ηρα-
κλείου (ΑΔΑ: 66Ω0ΟΡ1Θ-8Ω4).

10. Το αριθμ. 67510/30-7-2018 έγγραφο της Κτημα-
τικής Υπηρεσίας Ηρακλείου με το οποίο μας απέστειλε 
την από 28/06/2018 Έκθεση της Επιτροπής καθορι-
σμού ορίων αιγιαλού-παραλίας Ν. Ηρακλείου (άρθρ. 3, 
ν. 2971/2001) περί καθορισμού οριογραμμών αιγιαλού, 
παραλίας στη περιοχή Φαφλάγκος, Δήμου Βιάννου, 
Ν. Ηρακλείου και σχετικό συνοδεύον υπόβαθρο ορθο-
φωτοχάρτη.

11. Την από 28/6/2018 Έκθεση της Επιτροπής καθορι-
σμού ορίων αιγιαλού-παραλίας Ν. Ηρακλείου (αρθρ. 3, 
ν. 2971/2001) περί καθορισμού οριογραμμών αιγιαλού-
παραλίας στη περιοχή Φαφλάγκος, Δήμου Βιάννου, Ν. 
Ηρακλείου και το συνοδεύον υπόβαθρο ορθοφωτοχάρ-
τη φωτοληψίας 2008-2009, σε 2 πινακίδες, σε κλίμακα 
1:1000,όπως συντάχθηκε την 28/6/2018 από την Ψιμάρ-
νη Κων/να Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό της Κτη-
ματικής Υπηρεσίας Ηρακλείου και θεωρήθηκε την ίδια 
ημερομηνία από την Χριστοδουλάκη Ελένη, Τοπογράφο 
Μηχανικό ΠΕ/Α, Προϊσταμένη της ίδιας Υπηρεσίας.

12. Το με αριθμ. Φ900/40/827227/19-7-2015 έγγραφο 
του Γενικού Επιτελείου Στρατού από το οποίο προκύπτει 
ότι η εν λόγω περιοχή δεν εμπίπτει στο πεδίο εφαρμογής 
του άρθρου 17 του ν. 2971/2001.

13. Το αριθμ. 4744/17-08-2018 έγγραφο με το οποίο 
ζητήθηκαν συμπληρωματικά στοιχεία και το αρ. 72433/
17-08-2018 απαντητικό όμοιο της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ηρακλείου.

14. Όλα τα στοιχεία και τα δικαιολογητικά του φακέ-
λου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 28/6/2018 Εκθεση της Επιτρο-
πής καθορισμού ορίων αιγιαλού-παραλίας Ν. Ηρακλείου 
(άρθρ. 3, ν. 2971/2001) περί καθορισμού οριογραμμών 
αιγιαλού-παραλίας στη περιοχή Φαφλάγκος, Δήμου 
Βιάννου, Ν. Ηρακλείου και το συνοδεύον υπόβαθρο ορ-
θοφωτοχάρτη από 28/6/2018 φωτοληψίας 2008-2009 σε 
2 πινακίδες, σε κλίμακα 1:1000,όπως συντάχθηκε από 
την Ψιμάρνη Κων/να Αγρονόμο και Τοπογράφο Μηχανι-
κό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ηρακλείου και θεωρήθηκε 
την ίδια ημερομηνία από τη Χριστοδουλάκη Ελένη Προ-
ϊσταμένη Τοπογράφο Μηχανικό ΠΕ/Α της ίδιας Υπηρε-
σίας, με την οποία, καθορίζει: 

α) Την οριογραμμή αιγιαλού από την κορυφή Α1 έως 
την κορυφή Α26.

β) Την οριογραμμή παραλίας με κορυφές Π1-Π2-...-
Π10-Π11-Α10-Π12-Π13-Π14...-Π29 επί του ως άνω υπο-
βάθρου ορθοφωτοχάρτη.

Αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Ο καθορισμός της ζώνης παραλίας κρίνεται απαραίτη-

τος γιατί δεν εξυπηρετείται ο σκοπός της παραγράφου 
2 του άρθρου 1 του ν. 2971/2001.

Οι κορυφές των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 
έχουν συντεταγμένες στο κρατικό σύστημα συντεταγ-
μένων ΕΓΣΑ 87.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της επιτροπής και 
το υπόβαθρο ορθοφωτοχάρτη να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 24 Αυγούστου 2018

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4087Τεύχος Δ’ 380/28.09.2018

ΕΚΘΕΣΗ 
Επιτροπής καθορισμού ορίων αιγιαλού 
παραλίας Ν. Ηρακλείου.

Θέση: Περιοχή Φαφλάγκος Δήμου Βιάννου Ν. Ηρα-
κλείου.

Στο Ηράκλειο σήμερα 28/06/2018 ημέρα Πέμπτη, οι 
παρακάτω:

1. Χριστοδουλάκη Ελένη, Προϊσταμένη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ηρακλείου, ως πρόεδρος.

2. Ψιμάρνη Κων/να, Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχ/κός, 
ΠΕ/Α, της Κτηματικής Υπηρεσίας Ηρακλείου.

3. Δουβής Ευθύμιος, Αντιπλοίαρχος Λ. Σ. Κεντρικός 
Λιμενάρχης Ηρακλείου.

4. Σταματάκη Ελένη Αρχιτέκτονας Μηχ/κος, υπάλλη-
λος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Ηρακλείου Περιφέ-
ρειας Κρήτης.

5. Μαυράκης Εμμανουήλ, Προϊστάμενος Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, ως μέλη με γραμματέα 
την Κτενιαδάκη Ειρήνη, Πολ. Μηχ. Τ.Ε.,

αποτελέσαμε την επιτροπή καθορισμού ορίων αιγια-
λού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού που προβλέπεται 
από το άρθρο 3 του νόμου αριθμ. 2971 «Αιγιαλός, πα-
ραλία και άλλες διατάξεις» και που συγκροτήθηκε με την 
αριθμ. 2076+1989/10-4-2018 απόβαση Συντονίστριας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης. 

Η επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη:
• Την προφορική εισήγηση της προέδρου της επιτροπής.
• Τις διατάξεις του ν. 2971/2001(ΦΕΚ 285/19-12-2001 

τ.Α’) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις», όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει.

• Το με αριθμ. Φ900/40/827227/19-7-2015 έγγραφο 
του Γενικού Επιτελείου Στρατού, σύμφωνα με το οποίο 
η εν λόγω περιοχή δεν εμπίπτει στο πεδίο εφαρμογής 
του άρθρου 17 του ν. 2971/2001.

• Το με αριθμ. 2530/16-5-2005 έγγραφο του Δήμου 
Βιάννου,

• Την αυτοψία που διενήργησε στην περιοχή καθορι-
σμού και την αντίληψη που σχημάτισε από αυτή.

• Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού-παραλίας που προ-
βλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001.

• τη μορφολογία της ακτής
• το φυσικό όριο βλάστησης
• τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 

μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους καθώς και το ότι μεγάλο 
ανάπτυγμα θαλάσσιας έκτασης συμβάλλει στη δημιουρ-
γία μεγαλύτερης έντασης κυματικού πεδίου σε σχέση με 
κλειστές θαλάσσιες περιοχές (όρμους ή κόλπους) που 
έχουν ίδια ένταση ανέμος).

• Τους ορθοφωτοχάρτες κτηματολογίου 1945.
• Το με αριθμ. 3312/12-12-2006 έγγραφο της Κτηματι-

κής Υπηρεσίας Ηρακλείου.
• Το με αριθμ. 5433/06/10-1-2007 έγγραφο της Δ/νσης 

ΠΕ.ΧΩ της Γενικής Δ/νσης Περιφέρειας.
• Το με αριθμ. Τ.Π.98/07/15-7-2008 έγγαφο της Διεύ-

θυνσης Πολεοδομίας Καστελίου Πεδιάδος.
• Το με αριθμ. 2669/14-5-2009 έγγραφο της Δ/νσης 

ΠΕ.ΧΩ της Γενικής Δ/νσης Περιφέρειας.
• Τις πινακίδες 6 και 7 του από 10/6/2009 ακριβούς 

αντιγράφου του τοπογραφικού διαγράμματος, για τον 
καθορισμό γραμμών αιγιαλού και παραλίας τμήμα Άρβη -
Φαφλάγκος, της Δ/νση Τοπογραφικής και Εγγείων Βελτι-
ώσεων, επί του οποίοι έχει χαραχθεί η γραμμή δόμησης 
με στοιχεία Α, Β, Α10, Γ .

• Το με αριθμ. 4380/16-6-2009 έγγραφο της Διεύθυν-
σης ΠΕ.ΧΩ της Γενικής Δ/νσης Περιφέρειας.

• Το από 28/06/2018 υπόβαθρο ορθοφωτοχάρτη 
φωτοληψίας 2008-2009 σε 2 πινακίδες σε κλίμακα 
1:1000,όπως συντάχθηκε από την Ψιμάρνη Κων/να 
Αγρονόμο και Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ηρακλείου και θεωρήθηκε από την Χριστο-
δουλάκη Ελένη, Προϊσταμένη της ίδιας Υπηρεσίας .

Αποφαίνεται ομόφωνα:
Α) την οριογραμμή αιγιαλού από την κορυφή Α1 έως 

την κορυφή Α26.
Β) την οριογραμμή παραλίας με κορυφές Π1- 12-...-Π10-

Π11-Α10-Π12-Π13-Π14-...-Π29 επί του υποβάθρου ορθο-
φωτοχάρτη φωτοληψίας 2008-2009 σε δύο πινακίδες 
σε κλίμακα 1:1000 για τον καθορισμό οριογραμμών 
αιγιαλού και παραλίας, όπως συντάχθηκε από την Ψι-
μάρνη Κων/να Αγρονόμο και Τοπογράφο Μηχανικό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ηρακλείου και θεωρήθηκε από 
την Χριστοδουλάκη Ελένη, Προϊσταμένη της ίδιας Υπη-
ρεσίας στις 28/6/2018 .

Αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Ο καθορισμός της ζώνης παραλίας κρίνετα απαραίτη-

τος γιατί δεν εξυπηρετείται ο σκοπός της παραγράφου 
2 του άρθρου 1 του ν. 2971/2001.

Οι κορυφές των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 
έχουν συντεταγμένες στο κρατικό σύστημα συντεταγ-
μένων ΕΓΣΑ 87.

Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος Τα μέλη
Ελένη Χριστοδουλάκη Κωνσταντίνα Ψιμάρνη
 Ευθύμιος Δουβής
 Ελένη Σταματάκη
 Εμμανουήλ Μαυράκης    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4088 Τεύχος Δ’ 380/28.09.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4089Τεύχος Δ’ 380/28.09.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4090 Τεύχος Δ’ 380/28.09.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4091Τεύχος Δ’ 380/28.09.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4092 Τεύχος Δ’ 380/28.09.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4093Τεύχος Δ’ 380/28.09.2018







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4096 Τεύχος Δ’ 380/28.09.2018

*04003802809180012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2018-10-02T09:45:03+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




